regula  
 mona-  
 feras.

viderentur onerari, eis solatii loco abude erat Me-  
lana, quæ oneris grauitatem apte & prudenter le-  
uiorem reddebat, & ipsa subinde ieiuna sub strato  
cuiusq; cibo deposito curabat, ut conscientia datri  
benevolentiam & obedientiam in seipsis erga eam  
promptiorē efficeret. Dicebat autē, non oportere *Dormi-*  
solum corpus, sed etiam animum castum & purū *menta.*  
seruare à libidinosis cogitationib. deinde media  
quidē nocte ad preces nullam ostendere pigritiam,  
nec in precibus solum labra mouere, sed totam co-  
gitationem dictis adhibere, absurdum esse bona si-  
ne studio petere, & ad mortalem regem habitu &  
vultu compositum & cum reverentia accedere,  
nec ad infinitā Maiestatem timidos adire. Adiecit  
his in fine plurima de caritate, sine qua frustra sunt  
ceterae virtutes, & quidem inediae & vigiliae, & a-  
liarum virtutum comitatiū corpus spiritus ma-  
lignos quodammodo habere confortium at non  
ita caritatis & humilitatis, quæ sunt in animis, cū  
ipso ob malevolentiam & superbiā sint ad infes-  
tos relegati: nec minus fidem dicebat esse neces-  
sariam, eamq; rectam, puram & dubitationis ex-  
pertem, sine qua tanquam basi cetera etiam p̄re-  
clarissima dispereunt. Cum cerneret se ob ieiun-  
ium à mulieribus aëtimari, metuens, ne in eo o-  
mnia ponerent aliis neglectis virtutibus, similitu-  
dine eas docebat, quod ut sponsa amicta cuitu  
circa reliquum corpus, circa pedes neglecta & in-  
cultă, sic animam nec sine ieiunio ceteris virtu-  
tibus, ne sine his solo ieiunio rite exornari:  
obedientiam etiam aiebat necessariam ex or-  
dinatione diuina, & quod sine hac rerum tur-  
*batio,*

batio, & confusio nominum cum rebus ipsis sit exoritura: omniaque hæc dicta exemplis stabiliebat aptis, inter quæ vnum non tacebo. Tenebatur quidam studio disciplinæ clari cuiusdam senis: qui præmonstratus ei, qualem requirat, discipulum, iussit statuam flagris cædere, quærēt, num respondaret, quo negato iussit maledictis eandem incertiere, cum & his immota esset, si inquit, tu potes eadem sustinere & nihil contradicere, accede & nostra disciplina fruere: sin minus, ne te ad nostram conferas disciplinam. Hæc & alia multa cum puellis proponeret, lucro operum, & damno omissionis inculcatō persæpe ad sedulitatem & laborcm audacter subeundum prudenter & gerosè extimulabat: Et templum eis struxit. Accidit tunc Apenianum coniugem suum secundum carnem, fratrem autem secundum spiritum deseritis his imis ad superas regiones migrare. Eius mortem calcar sibi & ansam rata esse incrementi maioris intra templum ieuniis & laboriosis exercitiis per quadriennium versatur. Ad virorum claustrum luo instituto conuenientium inopiam eius locupletis viri thesaurus fableuabat. Cum vix ab his respirasset, Volusiani patrui literis ad Eudoxiam Augustam cupidam ipsius videnda Bizantium vocatur: confilio igitur cum aliis suis habito vadit, & vbiique in itinere, plebis & Cleri applausu excipitur, ut & Calchedone, vbi in templo S. Euphemiaz nocte sepulchri eius odore mirificè recreata, & in itinere prosequendo exempta habitatione confirmata. Vbi venit in conspectum

Mors  
Ape-  
niani.

Volu-

Volusianus adhuc gentilis ille mutationem pristini splendoris & gracilitatem vultus miratus aiebat: proli qualem ex quali te conspicor? illa apto responso à me, inquit, formam accipe futurorum bonorum, quorum me spes sola ad omnia aspernanda commouit: insinuabat quoque se per alios eius voluntati, & verò per S. Proclum Anti-  
stitem quam maximè, qui admirabundus dicebat, *cl. te-*  
*si Roma tales tres matronas haberet, nullius infi-*  
*delis nomen ibi audiendum. Nestorii videns hæ-*  
*res in ibi irrepentem dissolutis toto die eius so-*  
*phismatis insectos sanabat, periclitatos eximebat.*  
Quod non ferens diabolus in specie mariti lugubri & atra veste induit ei minitabundi appetit, nisi absit, Augustorum & aulicorum eius se animos immutaturum, & ipsam cruciatibus vitam finituram. At illa subolita fraude inuocato saluatoris nomine grauiissimam ei plagam incutiente abigit. Deinde cum acer sisset eum, qui cum ipsa erat, sacerdotem, & incepisset narrare ea, quæ viderat & audierat, sentit repente dolorem in coxendice, cumque adeò acrem, ut ea vocem amiserit, & nemo dubitauerit, id esse manifestum inimici insultum. Cum sic productus esset ei dolor usque ad sex dies, & illa hora maximè malum intenderetur, qua nigrum aspicerat, & minus audiuerat (acerat enim dies septimus) accessit qui de periculo moribundi patrui referret, & dum veleret eo portari, anxia de salute animæ eius, si sine baptismo obiret a ius superuoluit, qui fidelem eum factum & baptismate initiatum dicebat: quo au-

*S. Pre-**stitem**ftimo-**nsnum.*

dito cum dolore animæ protinus cessauit etiam  
morbis corporis affecto ignominia inimico, &  
gratulantibus baiulis, deoq; gratias agentib. quod  
iam incederet: & patruum quidem monitis in si-  
de confirmatum & synaxi sacra procurata muni-  
tum cum bona spe dimisit. Bizantii permultis die-  
bus functa feliciter officio ad felicitatem multo-  
rum, præsertim Imperatricis & Imperatoris (is e-  
rat Theodosius) magis ob tumorem glorioli sta-  
tus indigentium. Hinc prælata quiete egreditur, vt  
festina Solymas repeatat, ad quas & loca sancta ve-  
neranda Eudoxiam inuitauerat, quæ dein secura  
gratulata sibi fuit de tali felicitate, quod & tanta  
videre, & tantæ vti directione & virgines eius fa-  
lutare licuisset, cuius etiam pedem luxatum ma-  
trona loco restituit. Augusta precum dimissa ob-  
latione ad plures labores se comparat, & miracu-  
lorum copia florebat inter quæ aliis omisis libet  
commemorare, quod mulierem insanabilem, &  
richtu per cõstipationem dentium imperuio famo-  
tabescientem ad reliquias martyrum eorum oleo  
vñctam, dictoq; aperi in nomine Iesu sanavit, sed  
**Humi-** ita cautè, vt translata à se gloria in Christi marty-  
**listas.** res qui hæc & alia potuere, non ipsa, laudem & fa-  
uorem humanum repudiaret: zona quoque sus-  
pluribus sanatis aliis tamen acceptum serebat:  
qua cum moribundam puerperam fætu mortuo  
oneratam liberaret, eam esse donum alicuius mar-  
gni viri dicebat. Denique præscia horæ mortis &  
ob. tis locis sacris ad speluncam præsepis Christi se  
confert, in qua consobrinæ dicit se natalem Christi  
non